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VEGEÅNS VATTENDRAGSFÖRBUND 
843000-8006 
 
 
Styrelsen för Vegeåns Vattendragsförbund får härmed avge verksamhetsberättelse för räken-
skapsåret 2013. 
 
 
Allmänt 
Avrinningsområdet, som avvattnas med Vegeån, omfattar 496 km² och ligger inom Bjuvs, 
Helsingborgs, Svalövs, Åstorps och Ängelholms kommuner. Huvudfåran har sitt upprinnings-
område vid Gillastigs mosse och sitt utlopp i Skälderviken vid Utvälinge. Bland sidovattendragen 
kan nämnas Hallabäcken, Bjuvsbäcken, Humlebäcken, Billesholmsbäcken, Örjabäcken och 
Lillån (Hasslarpsån) med ett flertal förgreningar. 
 
Vegeåns Vattendragsförbund bildades den 19 juni 1968 med de primära ändamålen att över-
vaka vården och utnyttjandet av vattensystemet, att vara kontakt- och rådgivande organ samt att 
ta initiativ till erforderlig planering och vid behov administrera sådan verksamhet. 
 
Sedan 1 januari 2003 sker all löpande verksamhet genom ett helägt servicebolag, Vegeåns 
Service AB. Styrelsen har tidigare beslutat att med en årsavgift (stadgarna § 4) skall avses 
kontroll-, underhålls- och medlemsavgift. 
 
 
Stämma 
Ordinarie förbundsstämma hölls på Strövelstorps Bygdegård den 30 maj 2013 där ca 35 
medlemmar och valda ombud deltog. Vid stämman behandlades stadgeenliga ärenden och 
servicebolagets verksamhet redovisades.  
 
 
Medlemmar 
Totala antalet betalande medlemmar är 51. 
Medlemmar i förbundet har under verksamhetsåret varit följande: 
 
Kommuner: Industrier: 
Bjuvs kommun Björnekulla Fruktindustri AB 
Helsingborgs kommun AB Bjuvsbostäder 
Svalövs kommun Findus Sverige AB 
Åstorps kommun Höganäs Bjuf AB 
Ängelholms kommun Saint-Gobain Isover AB 
 Marianne´s Farm AB 
 
samt 39 olika vattenregleringsföretag och 1 intresseföretag, redovisade på sidorna 26 - 29. 
 
 
Styrelse- och arbetsutskottssammanträden 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2013 hållit 6 protokollförda sammanträden. 
Arbetsutskottet har hållit 4 protokollförda sammanträden.  
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Styrelse 
Styrelsen har efter ordinarie förbundsstämma haft följande sammansättning: 
 
Ledamot: Ersättare: Representant för: Mandattid 

utgår år: 
    

Lars-Göran Persson (ordf.) Christer Nilsson Dikningsföretagen 2014 
Sven Bergman (vice ordf.) Thomas Engström Industrierna 2014 
Karl-Erik Kruse  Edward Nordén Svalöv  2015 
Lennart Engström  Lars-Olle Tuvesson Ängelholm 2015 
Olle Lundgren Stig Lundblad Bjuv 2015 
Christer Karlsson Reneé Sandberg-Ohlander Helsingborg  2015 
Arne Malm  Åstorp 2015 
Helen Olsson (avgått 2013) Mårten Strömberg Industrierna 2014 
Nils Gunnar Pålsson Rudolf Tornerhjelm Dikningsföretagen 2014 
    

 

Adjungerade ledamöter och sakkunnig 
Vid sammanträden med styrelsen har som adjungerad ledamot Vibeke Lirås/Gösta Regnell, 
Länsstyrelsen i Skåne län, kallats och Olof Persson, SWECO Environment AB, har medverkat som 
sakkunnig. 
 

Arbetsutskott 
Arbetsutskottet har haft följande sammansättning: 
Ordinarie:    Personlig ersättare: 
Lars-Göran Persson, ordförande  Nils Gunnar Pålsson 
Arne Malm    Olle Lundgren 
Sven Bergman   Helen Olsson (avgått 2013) 
 

Sekretariat mm 
Förbundets sekreterare för verksamhetsåret har varit Britt-Inger Tinnert. Ekonomiskt ansvarig 
och kassör har under samma tid varit Bo-Inge Thomasson, LRF Konsult AB i Ängelholm. Olof 
Persson, SWECO Environment AB, har varit tekniskt sakkunnig under året. 
 

Servicebolag 
Vegeåns Service AB, organisationsnummer 556629-5381. 
 

Revisorer 
Förbundets revisorer har under verksamhetsåret varit: 

Ordinarie: Eric Persson och Stefan von Geijer 
Ersättare: Verner Paulsson och Bengt Sebring 
 

Valberedning   
Valberedningen till nästkommande ordinarie förbunds- och bolagsstämmor har följande  
sammansättning: 

Hans-Ingvar Ekberg, dikningsföretagen 
Per-Albin Persson, industrierna 
Ola Carlsson, kommunerna 
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VERKSAMHET 
 

Al lmänt 
Förbundets verksamhet omfattar förbundsverksamhet samt kontroll- och underhållsverksamhet. 
Förbundsverksamheten har skötts av sekretariatet och i huvudsak berört styrelsearbetet. 
 
All löpande verksamhet sköts av det helägda servicebolaget, vars administration handhas av 
LRF Konsult AB i Ängelholm. 
 

Stämmodagen 
Årsstämman 2013 hölls den 30 maj på Strövelstorps bygdegård. Stämmodagen inleddes med 
ett studiebesök till huvudfårans källa, Gillastigs mosse. Under färden informerades bland annat 
om dieselutsläppen i Möllebäcken och hur det påverkar fiskbeståndet. Fredrik Wachtmeister 
informerade om verksamheten på Knutstorps Gods som drivs ekologiskt. Utöver jordbruksdriften 
med mer än 1 000 köttdjur äger företaget stora skogsarealer. Vidare håller Knutstorps Gods på 
att anlägga stora våtmarker i området vid vattendelaren till Rönne å. Under återfärden till 
Strövelstorps bygdegård passerades ett antal nedlagda vattenkvarnar och deltagarna 
informerades om den ansenliga kvarnverksamhet som Vegeåns vatten historiskt sett givet kraft 
till på sin väg mot Skälderviken. 
 
Studiebesöket omfattade även ett besök på Bjuvs reningsverk. NSVA informerade om arbetet 
med att förbättra reningsverkets prestanda och de svårigheter som finns med att uppnå 
godtagbar rening av avloppsvattnet. 
 
Under eftermiddagen hölls stämman som omfattade de stadgeenliga ärendena samt 
informerades om det gångna årets provtagningsresultat. Vidare redovisades fiske- och 
bottenfaunaundersökningarna som genomförts. Incidenten som ledde till fiskdöd under 
sommaren 2012 sammanfattades och Findus donation av en miljon kronor för fiskeförbättrande 
åtgärder redovisades. Ordförande redovisade avsikten att till nästa stämma lägga fram förslag 
på att det bildas ett vattenråd inom Vegeåns avrinningsområde. 

Övrigt 
Vegeåns Vattendragsförbund har under 2013 varit representerade på följande möten och 
seminarier: 

§ Vegeån - Allas ansvar, 2013-02-07 (se vidare nedan) 

§ Ordföranden har representerat vattendragsförbundet vid Vattenmyndighetens 
informationsmöten samt vid möten inom Hållbar Utveckling Skåne 
 

Den 7 februari 2013 anordnade Vegeåns Vattendragsförbund seminariet Vegeån - Allas ansvar. 
Seminariet, som besöktes av cirka 80 personer, filmades och via vattendragsförbundets 
hemsida www.vattenorganisationer.se/vege/ kan man se de föredrag som hölls och följa de 
diskussioner som fördes under seminariet. Seminariet leddes av moderator Peter Sylwan och 
föredragshållarna var Sandra Brantebäck (vattenvårdsdirektör för Västerhavets vattendistrikt, 
Vattenmyndigheten), Teknologie Doktor Patrik Wallman (Sweco), Lars Törner (före detta ledare 
för Odling i Balans), Mikael Svensson (MS Naturfakta) samt Henrik Nyberg (produktionsdirektör, 
Findus). 
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Findus har, med den incident som 2012 orsakade fiskdöd i Vegeån i åtanke, låtit genomföra en 
omfattande investeringsplan för 2013. Ambitionen var att drastiskt minska företagets påverkan 
på Vegeån, genom att minska de utsläpp som sker från företagets reningsverk. Två 
nyanställningar skedde, i form av en ny verksamhetschef för reningsverket samt ny 
processoperatör/-tekniker för reningsverket. Utöver detta investerades ca 13 miljoner kronor i 
olika projekt, vilka genomfördes från september 2012 till juni 2013. Samtliga förändringar var på 
plats innan 2013 års ärtsäsong. Flertalet processändringar och nya lösningar implementerades 
även under denna tid, samtliga med målet att öka driftsäkerheten på reningsverket samt att 
minska de utsläpp som historiskt sett belastat Vegeån. Den enskilt mest betydande 
investeringen var installationen av två stycken skivfilter, med en kapacitet att rena 800 m3/h. De 
installerades efter den ursprungliga biologiska reningen, som ett tredje reningssteg för att 
minska utsläppsvärden så mycket som möjligt. 
 
Under samma period utökade även Findus kontrollen i Vegeån genom att kontinuerliga 
syremätare installerades ca 100 meter uppströms reningsverkets utsläppspunkt samt ca 200 
meter nedströms densamma. Detta möjliggjorde en kontinuerlig kontroll av påverkansgraden av 
företagets utsläpp. Därtill kopplades larm till mätutrustningen så att personal ska bli varse om 
syrevärden i ån närmar sig problematiskt låga nivåer. Personal på reningsverket kontrollerade 
även syrevärden i ån i 8 olika punkter 5-6 dagar i veckan, för att säkerställa att 2012 års 
händelser inte skulle återupprepas. 
 
Sammanfattningsvis kan man konstatera att de investeringar, resursförstärkningar och 
processändringar som genomförts på Findus reningsverk under 2013 har haft en betydande 
positiv påverkan på företagets utsläppsvärden och således även på Vegeåns status i stort. När 
Findus utsläppsvärden sammanfattades för 2013 var slutsumman av total mängd fosfor utsläppt 
till Vegeån 137,5 kg (medelvärdet för årligt utsläpp under 2008-2013 var cirka 750 kg/år) och 
total mängd BOD7 utsläppt till Vegeån 7,1 ton (medelvärdet för årligt utsläpp under 2008-2013 
var cirka 14 ton/år). Även vid extra kontroller i form av bottenfauna- och 
kiselalgsundersökningar, elfiske och tester av vattenkemiska parametrar som utförts under 
2012 och 2013 i Findus regi, har tydliga förbättringar av Vegeås status kunnat utläsas. 
 
I början av 2013 donerade Findus en miljon kronor till Vegeåns Vattendragförbund, med syftet 
att främja fiskreproduktionen i Vegeån. Pengarna ska användas för att ta fram en fiskevårdsplan 
för ån samt för att genomföra fiskevårdande åtgärder. De åtgärder som initialt utformades hade 
som inriktning att varje projekt skulle beröra så få markägare som möjligt, för att förenkla 
processen fram till åtgärdens genomförande. Detta för att så snabbt som möjligt komma igång 
med åtgärder. Hittills har tre separata åtgärder genomförts; vandrings- och 
reproduktionsfrämjande åtgärder i Örjabäcken i Strövelstorp och i Vegeån nedströms Fälleberga 
bro samt utrivning av vandringshinder vid Fälleberga kvarndamm och fördämning. Därtill har 
ålfonden fått ett bidrag för utsättning av ålyngel 2013. 
 
Under 2012 och 2013 har upprepade utsläpp av diesel skett till Möllebäcken i Billesholm. 
Utsläppen har nått bäcken via en dagvattenledning i Södra Vram. Anledningen till utsläppen är 
fortfarande okänd. Utsläppen har anmälts och Söderåsens miljöförbund arbetar med att utreda 
anledningen till utsläppen. I april 2013 genomfördes en mindre sanering av det biflöde som 
mynnar i Möllebäcken. Saneringen bekostades av företaget Charkprodukter efter ett 
föreläggande från Söderåsens miljöförbund. Det hade då klarlagts att diesel återfanns i en brunn 
på Charkprodukters område, men företaget har hela tiden hävdat att de inte vet hur dieseln har 
hamnat i brunnen. Under sommaren 2013 fortsatte Söderåsens miljöförbunds utredningsarbete 
och man fann då diesel i ytterligare en brunn, belägen utanför Charkprodukters område 
uppströms den ovan nämnda brunnen. Under hösten 2013 åtgärdade NSVA läckande ledningar i 
det aktuella området genom relining, men så sent som i januari 2014 kvarstod problemet med 
utläckande diesel och olja. 
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I slutet av 2012 bildades en så kallad vattendragsgrupp, bestående av cirka 10 lantbrukare 
inom Skavebäckens avrinningsområde. När en grupp lantbrukare kring ett vattendrag 
gemensamt vill utveckla vattendraget finns möjlighet att bilda en vattendragsgrupp ihop med ett 
rådgivningsföretag. Verksamheten finansieras av länsstyrelsen och har i det aktuella fallet 
bedrivits av Malmöhus Hushållningssällskaps rådgivningsenhet HIR. Syftet är att öka 
kunskaperna om avrinningsområdet genom vattenvandringar och information samt att erbjuda 
individuell rådgivning om effektivare gödsling med mindre näringsförluster som följd. 
 
Under året har Vegeåns Vattendragsförbunds styrelse arbetat för bildandet av ett vattenråd för 
Vegeåns avrinningsområde. Arbetet kommer att fortskrida under 2014, med en förhoppning om 
att ett vattenråd ska bildas i samband med årsstämman 2015. Frågan kommer även att 
behandlas under årsstämman i maj 2014. 
 

Kontroll -  och underhållsverksamhet 
Förbundets kontroll- och underhållsverksamhet har följt det av förbundet 2009 fastställda 
programmet. Recipientkontrollprogrammet utökades under 2010 för att även inkludera 
mätningar av absorbans (mått på vattnets färg) en gång i månaden i stationerna 9A och 19. 
 
Kontrollen under 2013 omfattade liksom föregående år veckovis provtagning i 
intensivstationerna uppströms dammen i Vegeholm (Station 9A) och i Hasslarpsån före utflödet i 
Vegeån (Station 19). Sedan 2006 genomförs intermittenta (var tredje år) biologiska 
undersökningar av bottenfauna och fisk, som del i den löpande kontrollverksamheten. Elfiske- 
och bottenfaunaundersökningar genomfördes under 2012 och genomfördes således inte under 
2013. Dock har Findus i sitt utökade kontrollprogram för 2013-2014 genomfört elfiske-, 
bottenfauna- och kiselalgundersökningar i ån. 
 
En detaljerad sammanställning av resultaten från kontrollprogrammet redovisas i 
vattendragsförbundets rapport Vegeån 2013, upprättad av Ekologgruppen. 
 
Underhåll av Vegeån skedde främst genom rensning av vattendragen. Följande dikningsföretag 
genomförde underhåll under 2013: 

§ Humlebäcken 1943 (Humlebäcken har för andra året utfört underhåll med klippskopa, se     
figur nedan) 

 
§ Vegeå-Tibbarpsbäcken 1926 
 
§ Bjuv 1936 
 
§ Dufvestubbe 1930 

 
§ Skafvebäcken 1904 
 
§ Varbäcken 1925 
 
§ Kulltorp 1959 
 
§ Rosendal 1937 
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Foto: Rensning i Humlebäcken med klippskopa 

 

 

Bekämpning av jättebjörnloka skedde främst i områdena uppströms och nedströms Ekebro längs 
Vegeåns huvudfåra, på Vegeholms ägor samt längs Möllebäcken uppströms Fälleberga kvarn 
samt punktinsatser inom olika delar av avrinningsområdet. Inom dessa områden har åtgärderna 
att reducera populationen av jättebjörnloka varit framgångsrika, även om fortsatt bekämpning 
kommer att krävas för att bibehålla det goda resultatet. Flera områden inom Vegeåns 
avrinningsområde har jättebjörnlokabestånd som bör bekämpas. 
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EKONOMI    
 
Allmänt 
Förbundets intäkter och kostnader samt tillgångar och skulder/eget kapital framgår av 
resultat- och balansräkningen på sidorna 9 - 10. Förbundets räkenskaper är genomgångna 
av förbundets revisorer och revisionsberättelsen återfinns på sidorna 19 - 20. 
 
Från den 1 januari 2003 har all fakturering och betalning av räkningar utförts i Vegeåns 
Service AB. Det administrativa arbetet har ombesörjts av LRF Konsult AB i Ängelholm. 
Servicebolagets ekonomi framgår av bilaga 1, sidan 30. 
 
Under verksamhetsåret 2015 kommer en del verksamhet beträffande fiskebefrämjande 
åtgärder att genomföras från medel som donerats av Findus AB. 
 
Budget och utfall 
Som framgår av sidorna 9 - 10 har förbundsverksamheten gett ett överskott på 4 011 kronor, 
vilket innebär att det egna kapitalet uppgår till 853 516 kronor.  
 
Som framgår av sidorna 9 - 10 har kontrollverksamheten före dispositioner gett ett underskott  
på 39 363 kr. Utjämningsfonden (en del av det egna kapitalet) uppgår vid årets slut till  
– 219 599 kronor. 
 
Underhållsverksamheten har före dispositioner gett ett överskott på 12 201 kronor.  
Underhållsfonden (en del av det egna kapitalet) uppgår vid året slut till 1 047 161 kronor.  
 

Eget kapital 
Förbundets egna kapital består, som framgår av tabellen nedan, av förbunds- och kontroll-
verksamheternas egna kapital samt kontroll- och underhållsverksamheternas fonder. 
 
Tabell: Eget Kapital 

 
2009 

kr 
2010 

kr 
2011 

kr 
2012 

Kr 
2013 

Kr 
      
Förbundsverksamhet 87 916 98 296 108 676 113 024 117 035 
Findus donation     736 481 
Utjämningsfond/resultat 158 968   -321 695 -168 298 -180 237 -219 599 
Underhållsfond 1 279 007 1 117 941 936 942  1 034 960 1 047 161 
      
Summa 1 525 891 894 542 877 320 967 747 1 681 078 
 

Förslag till resultatdisposition 
Styrelsen föreslår följande resultatdisposition: 
Att överskottet i förbundsverksamheten 4 011 kronor överförs till eget kapital. 
Att underskottet i kontrollverksamheten 39 363 kronor överförs till utjämningsfonden. 
Att överskottet i underhållsverksamheten 12 201 kronor överförs till underhållsfonden. 
 
Utvecklingen av förbundets egna kapital framgår av tabellen ovan samt diagram på sidan 9. 
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Resultaträkning 2013 
 Arbetsuppgifter Totalt koncern 

  Kontrollverksamhet Underhållsverksamhet Förbundsverksamhet  
  2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

  
Intäkter 
Kontrollavg. 470 001 470 293         470 001 470 293 
Medlemsavg.         10 600 10 500 10 600 10 500 
Underhållsavg.     290 000 290 000     290 000 290 000 
Fakt underhållsk.     145 453 104 758     145 453 104 758 
Bidrag   4 614    33 178 1 000 000   1 000 000 31 640 
Förskott bidrag   27 511 270 441  -270 441    
Reserv. Inform. 10 300  12 700    23 000 -27 511 
S:a intäkter 480 301  502 418 718 594 427 936 740 159 10 500 1 939 054 879 680 
           
Kostnader 
Kontrollverks. -432 587 -499 277         -432 587 -499 277 
Löner -53 003 -49 650 -31 987 -21 350     -84 990 -71 000 
Förbundsverks.         -6 589 -6 152 -6 589 0 
Underhållsverks.     -412 492 -356 131     -412 492 -356 131 
Fond   -270 441    -270 441  
S:a kostnader -485 590 -548 927 -714 920 -377 481 -6 589 -6 152 -1 207 099 -926 408 

  
Res före disp -5 289 -46 509 3 674 50 455 733 570 4 348 731 955 -46 728 

  
Ränteintäkter 926 2 381 8 527 16 120 6 922   16 375 18 501 
Avs. Bottenfauna -35 000 70 000         -35 000 70 000 
Avs. Fiskevårdsproj.         -736 481 0 -736 481 0 
Utjämningsfond 39 363 -25 872         39 36 3 1 639 
Underhållsfond     -12 201 -66 575     -12 201 -66 575 
Skatt             0 0 
Resultat 0 0 0 0 4 011 4 348 4 011 -23 163 

 
Utveckling av förbundets egna kapital 

0
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600 000
800 000

1 000 000
1 200 000
1 400 000
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2009 2010 2011 2012 2013 år

Egna kapitalets förändring beror på Findus donation som ingår med 736 481 kronor. 
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Balansräkning 2013-12-31 

 
 Arbetsuppgifter Totalt 
  Kontrollverksamhet Underhållsverksamhet Förbundsverksamhet Koncern 
  13-12-31 12-12-31 13-12-31 12-12-31 13-12-31 12-12-31 13-12-31 12-12-31 
  
Ti l lgångar 
Aktier      
Vegeåns Service AB         100 000 100 000     
Övr. tillgångar   
Fordringar 0 0         0 0 
Medlemsavg. 7 170 7 170         7 170 7 170 
 K/U verksamhet     92 963 100 647 29 559       
Förbundsverks.       17 035 13 024     
Skattekonto 405 1 601         405 1 601 
Skatter 45 142 9 883         45 142 9 883 
Förutbet. Kostn. 6 120 8 010         6 120 8 010 
Likvida medel   
Bank 203 514 312 246 954 198 947 013 706 922   1 864 634 1 259 259 
S:a tillgångar 262 351 338 910 1 047 161 1 047 660 853 516 113 024 1 923 471 1 285 923 
           
Skulder & Eget kapital 
Eget kapital   
EK Förbundet         113 024 108 676 113 024 108 676 
Resultat         4 011 4 348 4 011 4 348 
Aktiekap. VS AB 100 000 100 000             
Avsättningar   
Ek , kv, uv* -219 599 -180 237         -219 599  -180 237 
Underhållsfond     1 047 161 1 034 960     1 047 161 1 034 960 
Vattenv.proj LOVA  10 300  12 700     0  23 000 
Projekt Fiskv.     736 481  736 481  
Avs. Bottenfauna 35 000           35 000  0 
Skulder   
 K/U verksamhet 122 522 100 647             
Skuld Förb.v. 17 035 13 024             
Leverantörer 113 271 172 223         113 271 172 223 
Moms, P-skatt 16 525 21 268         16 525 21 268 
Soc avg o uppl lön 4 954 5 035         4 954  5 035 
Upplupna kostn. 72 643 96 650         72 643 96 650 
S:a Sk. & EK 262 351 338 910 1 047 161 1 047 660 853 516 113 024 1 923 471 1 285 923 
                  
           
Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser           Inga Inga 
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Budgetuppföljning 2013 

Förbundsverksamhet Budget 2013 Utfall 2013 Utfall % Utfall 2012 % 13/12 
 Intäkter           
 Medlemsavgifter 10 500 10 600 100 10 500 101 
 Erhållen donation  1 000 000     

Räntor 0 6 922 X 0 X 
 Summa  10 500 1 017 522 100 10 500 9 691 
 Kostnader           
 Administration mm 8 000 6 589 X 6 152 107 
 Lämnat bidrag  270 441     

Summa 8 000 277 030 X 6 152 4 503 
 Överskott/Underskott 2 500 740 492 X 4 348 17 031 
        Kontrollverksamhet Budget 2013 Utfall 2013 Utfall % Utfall 2012 % 13/12 
 Intäkter           
 Kontrollavgifter 470 000 470 001 100 470 293   
 Reserverade medel information 11 500 10 300 X 0 X 
 Avsättning Bottenfauna/fiske 0 0 X 70 000 X 
 Bidrag årsstämma 0 0    4 614   
 Räntor 0 926 0 2 381 39 
 Summa 481 500 481 227 100 547 288 88 
 Kostnader           
 Administration 95 000 92 350 97 102 283 90 
 Sammanträden 55 000 73 667 134  66 470 111 
 Årsredovisning mm 30 000 30 462 102 34 616 88 
 Sakkunnigarbete 105 000 115 969 110 112 876 103 
 Datainsamling och redovisning 130 000 125 547 97 125 890 100 
 Informationsverksamhet 21 500 41 545 193  9 276 448 
 Avsättning Bottenfauna/fiske 35 000 35 000 100 0 X  

Kostnader Bottenfauna/fiske 0 6 050 0 97 516 X 
 Oförutsett/skatt 10 000 0 X 0 X 
 Summa  481 500 520 590 108 548 927 95  
 Överskott/Underskott 0 -39 363 X -1 639 2 402 
        Underhållsverksamhet Budget 2013 Utfall 2013 Utfall % Utfall 2012 % 13/12 
 Intäkter           
 Underhållsavgifter 290 000 290 000 100 290 000 0 
 Reserverade medel information 11 500 12 700     

Fakturerade underhållskostn.    210 000 145 453 69 104 758 139 
 Bidrag 0 0  33 178   

Underhållsfond 100 000 0 0 0 0 
 Bidrag donation                            0 270 441 X 0 X 
 Ränta 10 000 8 527 85 16 120 53 
 Summa 621 500 727 121 85 444 056 164 
 Kostnader           
 Administration 60 000 69 493 116 67 790 103 
 Samordning och utredning 100 000 59 711 60 98 324 61 
 Underhållskostnader 400 000 258 217 65 177 813 145 
 Projekt. O genomf. donation 0 270 441  0 0 X  

Bekämpning av jättebjörnloka 30 000 20 561 69 26 255 78 
 Informationsverksamhet 31 500 36 497 116 7 299 500 
 Summa   621 500 714 920 115 377 481 189 
 Överskott/Underskott 0 12 201 X 66 575 X 
        25% av administration, sammanträden och årsredovisning mm har flyttats från kontrollverksamheten 
 administration i underhållsverksamheten.  
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Vegeåns Vattendragsförbund 

c/o LRF Konsult AB, Box 1134 

262 22  Ängelholm 
 

Telefon: 042-691 74 
 

Kontaktperson: Lars-Göran Persson 
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2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



13 

 
 
Vegeåns Vattendragsförbund    
Org.nr 843000-8006 
 
 
Styrelsen för Vegeåns Vattendragsförbund får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 
2013. 
 
 
 
Förvaltningsberättelse 
 
 
Verksamhet 
Förbundets verksamhet är att övervaka vården och utnyttjandet av vattensystemet, att vara 
kontakt- och rådgivande organ samt att ta initiativ till erforderliga planerings- och åtgärdsinsatser 
inom vattensystemet och vid behov administrera sådan verksamhet. 
 
Under året har som gåva erhållits en donation på en miljon kronor från Findus till fiskevårds- 
projekt för Vegeå. Av donationen har till fiskevårdande åtgärder använts 270 tkr medan 
återstoden reserverats för kommande åtgärder inom området. 
 
 
 
 
 
 
Förslag till vinstdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor): 
 

Balanserad vinst 113 024 
Årets vinst 4 011 
  
 117 035 

 
 
 
disponeras så att 
 

i ny räkning överföres 117 035 
 

Bolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med tilläggsupplysningar. 
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Vegeåns Vattendragsförbund 
Org.nr 843000-8006 
 
    

Resultaträkning Not 
2013-01-01 

-2013-12-31 
2012-01-01 

-2012-12-31 
    
 
Nettoomsättning  10 600 10 500 
Erhållna donationer och gåvor  1 000 000 0 
  1 010 600 10 500 
 
    
Rörelsens kostnader    
Lämnade bidrag   -270 441 0 
Övriga externa kostnader  -6 589 -6 152 
Personalkostnader 1 0 0 
   -277 030 -6 152 
    
    
Rörelseresultat  733 570 4 348 
    
    
    
Resultat från finansiella poster    
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  14 107 12 817 
Resultat efter finansiella poster  747 677 17 165 
    
Bokslutsdispositioner  -743 666 -12 817 
Resultat före skatt  4 011 4 348 

   
 

 
Årets resultat  4 011 4 348 
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Vegeåns Vattendragsförbund    
Org.nr 843000-8006 
 
    
Balansräkning Not 2013-12-31 2012-12-31 
    
    
Tillgångar    
    
Anläggningstillgångar    
    
Finansiel la anläggningsti l lgångar     
Andelar i koncernföretag 2, 3 100 000 100 000 
       
Omsättningstillgångar       
    
Kortfr ist iga fordringar     
Fordringar hos koncernföretag  29 559 0 
Övriga fordringar  109 998 113 671 
Summa kortfristiga fordringar  139 557 113 671 
    
Kassa och bank  1 661 120 947 013 
Summa omsättningstillgångar  1 800 677 1 060 684 
    
Summa tillgångar  1 900 677 1 160 684 
    
    
Eget kapital och skulder    
    
Eget kapital 4   
    
Fritt  eget kapital     
Eget kapital förbundsverksamheten  113 024 108 676 
Ändamålsbestämda medel 5 1 587 437 876 771 
Årets resultat  4 011 4 348 
    
Summa eget kapital  1 704 472 989 795 
    
    
Kortfristiga skulder    
Skulder till koncernföretag  103 243 70 243 
Övriga skulder  92 963 100 647 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  -1 -1 
Summa kortfristiga skulder  196 205 170 889 
    
Summa eget kapital och skulder  1 900 677 1 160 684 
    
    
    
Ställda säkerheter  Inga Inga 
    
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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Vegeåns Vattendragsförbund    
Org.nr 843000-8006 
 
 
 
Tilläggsupplysningar 
 
Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens  
allmänna råd. 
 
Företaget har valt att inte utnyttja möjligheten att tillämpa förenklingsreglerna i BFNAR 2008:1 
Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2). 
 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges. 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 
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Vegeåns Vattendragsförbund    
Org.nr 843000-8006 
 
 
Noter 
 
 
Not 1 Anstäl lda och personalkostnader 
Bolaget har inte haft några anställda och några löner har ej utbetalats. 
 
 
 
Not 2 Andelar i  koncernföretag 
 2013-12-31 2012-12-31 
 
Ingående anskaffningsvärde 100 000 100 000  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 100 000 100 000 
 
Utgående redovisat värde 100 000 100 000 
 
 
 
Not 3 Specif ikation andelar i  koncernföretag 
 Antal Bokfört  
Namn Andelar värde 
Vegeåns Service AB 1 100 000 
  100 000 
 
 
 Org.nr  Säte Eget kapital  Resultat 
Vegeåns Service AB 556629-5381  Bjuv  111 608 10 654 
 
 
 
Not 4 Förändring av eget kapital  
  Eget kapital   Årets  
  Förbundsv  resultat 
Belopp vid årets ingång  108 676  4 348 
Disposition enligt beslut 
av årets årsstämma  4 348  -4 348 
Årets resultat    4 011 
Belopp vid årets utgång  113 024 4 011 
 
 
 
Not 5 Ändamålsbestämda medel 
 
    2013-12-31  2012-12-31 
Avsättning Underhållsfond    1 047 162  1 034 961 
Avsättning Utjämningsfond    - 231 206   - 181 190 
Avsättning Bottenfauna/fiske   35 000  0 
Avsättning Informationsmöte   0  23 000 
Avsättning Donation Fiskevårdsprojekt   736 481  0 
    1 587 437  876 771 
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FÖRSLAG TILL VERKSAMHETSPLAN FÖR 2015    
 
Verksamheten under 2015 föreslås liksom tidigare år vara uppdelad i förbunds-, kontroll- och 
underhållsverksamhet. 
 
Förbundsverksamheten omfattar administration av servicebolag och vattendragsförbund. 
 
Vegeåns Vattendragsförbunds recipientkontrollprogram föreslås fortsätta under oförändrade 
former. Recipientkontrollprogrammet består av löpande mätningar i förbundets intensivstationer 
(9A i nedre Vegeån och 19 i nedre Hasslarpsån). Var tredje år genomförs biologiska 
undersökningar av bottenfauna och fisk som del i den löpande kontrollverksamheten. Elfiske- 
och bottenfaunaundersökningar genomfördes i slutet av 2012, och föreslås genomföras igen 
2015. Därtill kommer medlemmarnas utsläppskontroll och recipientkontroll (fem stationer), som 
också ingår i kontrollprogrammet. Den kontinuerliga flödesmätningen i Åbromölla, vilken sköts av 
SMHI, föreslås fortsätta. Redovisningen av kontrollverksamheten föreslås bli av samma 
omfattning som under 2013. En ny upphandling av utförare av recipientkontrollprogrammet har 
genomförts under 2011, och avtal har slutits med Ekologgruppen för genomförandet av 
recipientkontrollen för Vegeån under åren 2012-2014. En ny upphandling avseende 
genomförandet av recipientkontrollen under 2015-2017 avses genomföras under 2014. 
Beroende på kommande riktlinjer och råd från Vattenmyndigheten i Västerhavets vattendistrikt 
kan det komma att bli aktuellt att justera recipientkontrollprogrammet. 
 
Underhållsverksamheten omfattar i huvudsak underhållsstöd till de medlemmar i förbundet som 
genomför underhållsarbete. Dessutom finns möjlighet att från förbundet få stöd vid planering av 
underhåll och åtgärder, i form av särskilda undersökningar eller via rådgivning och teknisk hjälp. 
Det är av stor vikt att de underhållsåtgärder som genomförs sker på ett så miljövänligt sätt som 
möjligt, och att de föreskrifter som gäller för underhåll av dikningsföretag följs. En lista över 
lämpliga entreprenörer finns tillgänglig via Vegeåns Vattendragsförbund. Denna lista ska hållas 
uppdaterad. Även resultat från utförda elfiske- och bottenfaunaundersökningar ska finnas 
tillgängliga för dikningsföretag som avser genomföra underhållsåtgärder, för att kunskap om 
lokala biologiska förhållanden ska kunna beaktas vid underhållsåtgärder. 
 
Inom underhållsverksamheten föreslås fortsatta satsningar på bekämpning av jättelokan. 
 
Vegeåns Vattendragsförbund avser att under 2015 anordna ett seminarium likt det som 
anordnades 2013 (se verksamhetsberättelsen i föreliggande årsredovisning) på temat Vegeån - 
Allas ansvar. 
 
Arbetet med att genomföra fiskevårdande åtgärder, som initierades under 2013 som en följd av 
en donation om en miljon kronor från Findus (se verksamhetsberättelsen i föreliggande 
årsredovisning), avses fortsätta under 2015 och framåt. Även fortsatt arbete för andra 
vattenvårdande åtgärder, såsom trädplantering eller anläggande av våtmarker, avses fortsätta. 
 
Särskilda utredningar och mätningar som ligger utanför det löpande arbetet inom kontroll- och 
underhållsverksamheten kan komma att utföras om behov finnes. Exempel på denna typ av 
undersökningar är våtmarksutredningen åt Åstorps kommun om våtmark i Hyllinge (2011), 
examensarbetena Vegeån 2007 - En preliminär statusklassning enligt EU:s ramdirektiv för vatten 
samt en identifiering av möjliga områden för reduktion av kväve och fosfor av Lisa Förlin (2007), 
Cost-benefit analysis of wetland alternatives on the Vege River, Sweden av Ani Shamyan (2008) 
och Metod för lokalisering och prioritering av våtmarker för kväve- och fosforretention - En studie 
av Vegeåns avrinningsområde av Caroline Fredriksson och Gustav Lidemyr (2011), 
trädplanteringsstudien 2012 samt det examensarbete om fosfor i Vegeån som genomförs under 
2014 av Rebecka Karlsson. 
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Ytterligare utredningar av denna karaktär kan komma att bli aktuella under 2015, i huvudsak 
syftande till att vattenvårdande åtgärder ska genomföras i Vegeåns avrinningsområde. 
 
Vidare kommer aktiviteter i samband med EU:s ramdirektiv för vatten (vattendirektivet) och dess 
implementering att ske. Exakt vilka aktiviteter som här avses är inte fastställt i dagsläget. 
Vattendirektivets konsekvenser för vattendragsförbundet kommer att följas genom aktivt 
deltagande i seminarier och genom kommunikation med Vattenmyndigheten i Västerhavets 
vattendistrikt och länsstyrelsen. Vattenmyndigheten beslutade om åtgärdsprogram i december 
2009 och ett nytt åtgärdsprogram för nästa förvaltningscykel 2015-2021 ska beslutas i slutet av 
2015. Det nu gällande åtgärdsprogrammet från 2009 medför inga direkta konsekvenser för 
Vegeåns Vattendragsförbund, då ansvaret för genomförandet av åtgärdsprogrammet ligger på 
statliga myndigheter och kommuner. Dock kan det komma att bli aktuellt för 
vattendragsförbundet att aktivt stödja främst medlemskommunerna i arbetet med att genomföra 
åtgärdsprogrammet, samt att verka för att fysiska åtgärder, exempelvis i form av våtmarker, 
kommer till stånd inom avrinningsområdet. 
 
Vegeåns Vattendragsförbund arbetar för bildandet av ett vattenråd inom avrinningsområdet. 
Arbetsplanen är att årsstämman 2014 uttalar sig för bildandet av ett vattenråd, och att frågan 
utreds vidare under 2014. Vattenråd avses att bildas i samband med årsstämman 2015. 
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FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR 2015 
 
 
Allmänt 
Med ledning av förslaget till arbetsplan har styrelsen tagit fram förslag till budget enligt sid. 25. 
Kostnader och kostnadsfördelningen baseras på gällande stadgar och sammansättningen  
av 2014 års medlemmar. 
 
 
Förbundsverksamhet 
Styrelsen föreslår att budgeten för 2015 blir 15 700 kronor varav 10 700 kronor täcks med 
medlemsavgifter. 
 
 
Kontrollverksamhet 
Kostnaderna för undersöknings- och informationsverksamheten baseras på uppskattningar 
gjorda med ledning av dagens priser på provtagningar, analyser mm samt på en genomgång av 
förbundets tidigare utgifter för verksamheten. Kostnader för arvoden och administration mm 
ingår i budgetförslaget. 
 
Styrelsen föreslår att budgeten för 2015 blir 547 000 kronor varav 470 000 kronor utgörs av  
medlemmarnas kontrollavgift. 
 
 
Underhållsverksamhet 
Kostnaderna i budgetförslaget för underhållsverksamheten är baserade på uppskattade och 
förhandsanmälda rensnings- och underhållsarbeten samt bedömda arbetsinsatser för samord-
ning och utredning. Därtill har medtagits förväntade kostnader för jättebjörnlokabekämpning och 
administration mm.  
 
Preliminära uppskattningar enligt förhandsanmälningar för underhållsarbeten under år 2015 
(totalt tio föranmälningar) ger ett beräknat behov på 110 000 kronor.  
 
Styrelsen föreslår att budgeten för år 2015 blir 740 000 kronor varav 40 000 kronor utgörs av 
bidrag, 290 000 kronor utgörs av underhållsavgifterna, 300 000 kronor utgörs av Findus 
donationen och 100 000 kronor utgörs av fakturerade underhållskostnader. 
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Förslag ti l l  fördelning av avgifter 2015 
 
Enligt stämmobeslut 2007 skedde inför 2009 års budget en omräkning av fördelningen av 
medlemmarnas avgifter. Det beslutades också att denna fördelning skulle gälla två år i taget, 
vilket innebär att en ny omräkning har skett inför 2015 års budgetförslag. 

Styrelsen föreslår att medlemsavgifter 2015 blir 600 kr för kommuner och industrier och 100 kr 
för dikningsföretagen. 

Styrelsens föreslår att följande regler för beräkning av kontroll- och underhållsavgifterna för 
2015 tillämpas (motsvarande reglerna för 2009): 

1. Vattenregleringsföretagen betalar en kontrollavgift som består av en grundavgift på 100 kr 
och en avgift på 0,25 kr per m bidragsberättigad åsträcka. Avgiften avrundas uppåt till 
närmast högre jämnt 10-tal kr. 

2. Kommuner och industrier betalar en kontrollavgift som baseras på mängden och 
beskaffenheten hos gjorda utsläpp under det gångna året. 

För kommuner beräknas avgiften på grundval av en schablonmängd av 150 m3 
avloppsvatten per person och år. BOD-mängden från tätortsbebyggelse beräknas på grundval 
av respektive reningsverks utsläpp av BOD, medan mängden från glesbebyggelse utgörs av 
14 kg BOD per person och år. 

För industrier beräknas avgiften på grundval av uppmätta vatten- och BOD-mängder. 

Den mängdbaserade avgiften är 0,02 kr per m3 avledd vattenmängd. Den 
beskaffenhetsberoende avgiften baseras på utsläppt mängd BOD och beräknas så att totala 
kontrollavgifterna enligt budgeten balanseras. 

Styrelsen föreslår att minimiavgiften för kommuner och industrier är 2 000 kr. 

3. Kommunerna samt Findus och Marianne’s Farm betalar dessutom en avgift för underhåll av 
vattendragen inom Vegeåns vattensystem. Avgiften baseras på utsläppt mängd fosfor under 
det gångna sommarhalvåret och beräkningen sker enligt rev. PM 1979-11-16, angående 
fördelning av kostnader för underhåll av vattendragen inom Vegeåns avrinningsområde. 

Avgiften per kg utsläppt fosfor anpassas så att totala underhållsavgifterna enligt budgeten 
balanseras. 
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FÖRSLAG TILL BUDGET FÖR 2015     
Förbundsverksamhet   Budget 2013 Utfall 2013  Budget 2014 Förslag 2015 
Intäkter           
Medlemsavgifter   10 500 10 600 10 500 10 700 
Erhållen donation   1 000 000   
Räntor   0 6 922 0 5 000 
Summa    10 500 1 017 522 10 500 15 700 
Kostnader           
Administration mm   8 000 6 589 8 000 8 000 
Lämnat bidrag   270 441   
Summa   8 000 277 030 8 000 8 000 
Överskott/Underskott   2 500 740 492 2 500 7 700 
        
Kontrollverksamhet   Budget 2013 Utfall 2013 Budget 2014 Förslag 2015 
Intäkter           
Kontrollavgifter   470 000 470 001 470 000 470 000 
Reserverade medel information  11 500 10 300 0 0 
Avsättning Bottenfauna/fiske   0 0 0 70 000 
Utjämningsfond   0 0 0 0 
Bidrag årsstämma   0 0 5 000 5 000 
Räntor   0 926 0 2 000 
Summa   481 500 481 227 475 000 547 000 
Kostnader           
Administration   95 000 92 350 95 000 95 000 
Sammanträden   55 000 73 667 60 000 65 000 
Årsredovisning mm   30 000 30 462 30 000 30 000 
Sakkunnigarbete   105 000 115 969 110 000 110 000 
Datainsamling och redovisning   130 000 125 547 130 000 130 000 
Informationsverksamhet   10 000 41 545 10 000 0 
Avsättning Bottenfauna/fiske  35 000 35 000 35 000 0 
Kostnader Bottenfauna/fiske   0 6 050 0 100 000 
Oförutsett/Skatt  10 000 0 5 000 17 000 
Summa    470 000 520 590 475 000 547 000 
Överskott/Underskott   11 500 -39 363 0 0 
        
Underhållsverksamhet   Budget 2013 Utfall 2013 Budget 2014 Förslag 2015 
Intäkter           
Underhållsavgifter   290 000 290 000 290 000 290 000 
Reserverade medel information  11 500 12 700 0 0 
Fakturerade underhållskostn.   210 000 145 453 100 000 100 000 
Bidrag   0 0 0 40 000 
Underhållsfond   100 000 0 10 000 0 
Bidrag donation   0 270 441 250 000 300 000 
Ränta   10 000 8 527 10 000 10 000 
Summa    621 500 727 121 660 000 740 000 
Kostnader           
Administration   60 000 69 493 60 000 65 000 
Samordning och utredning   100 000 59 711 100 000 100 000 
Underhållskostnader   400 000 258 217 200 000 210 000 
Projekt. o genomf. Donation   0 270 441 250 000 300 000 
Bekämpning av jättebjörnloka   30 000 20 561 30 000 25 000 
Informationsverksamhet   20 000 36 497 20 000 40 000 
Summa     610 000 714 920 660 000 740 000 
Överskott/Underskott   11 500 12 201 0 0 
      25% av administration, sammanträden och årsredovisning mm har flyttats från kontrollverksamheten till 
administration i underhållsverksamheten.  
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Förslag till 
 

AVGIFTER 2015 
 

Beräkningarna av kostnadsfördelningen för 2015 resulterar i följande kostnadsfördelning: 

 
Kontrollavgift för kommuner och industrier: 

Medlem 
Total kontrollavgift 

2015 
Andel 
[%] 

Total kontrollavgift 
2013-2014 

Andel 
[%] 

Bjuv 87005 20.1% 108720 25.2% 
Helsingborg 96864 22.4% 89601 20.7% 
Svalöv 47347 11.0% 46938 10.9% 
Åstorp 78610 18.2% 88338 20.4% 
Ängelholm 34371 8.0% 30910 7.2% 
Findus 39499 9.1% 44853 10.4% 
Mariannes 40294 9.3% 14631 3.4% 
Bjuvsbostäder 2000 0.5% 2000 0.5% 
Björnekulla Fruktindustrier 2000 0.5% 2000 0.5% 
Saint-Gobain 2000 0.5% 2000 0.5% 
Höganäs Bjuf 2000 0.5% 2000 0.5% 

 
 
Kontrollavgift för dikningsföretag: 

Medlem 
Total kontrollavgift 

2015 
Andel 
[%] 

Total kontrollavgift 
2013-2014 

Andel 
[%] 

Allerum 1928 850 2.2% 850 2.2% 
Bjuv 1936 2160 5.7% 2160 5.7% 
Björnabäcken 1930 650 1.7% 650 1.7% 
Boserupsbäcken 1936 520 1.4% 520 1.4% 
Dompängsbäcken 1904 440 1.2% 440 1.2% 
Dufvestubbe 1930 430 1.1% 430 1.1% 
Fleninge 1907 380 1.0% 380 1.0% 
Fleninge 1929 250 0.7% 250 0.7% 
Habergalund 1907 680 1.8% 680 1.8% 
Humlarp-Ausås 1944 660 1.7% 660 1.7% 
Humlebäcken 1943 2380 6.3% 2380 6.3% 
Kongaö 1943 680 1.8% 680 1.8% 
Kulltorp 1959 490 1.3% 490 1.3% 
Kölebäckens nedre 1927 910 2.4% 910 2.4% 
Kölebäckens övre 1927 980 2.6% 980 2.6% 
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Lillån 1899-1901 1420 3.7% 1420 3.7% 
Lillån 1928 1860 4.9% 1860 4.9% 
Ljungsgård 1934 350 0.9% 350 0.9% 
Marielund 1931 850 2.2% 850 2.2% 
Mörshög 1951 430 1.1% 430 1.1% 
Nedre Humlebäcken 1942 880 2.3% 880 2.3% 
Oregården 560 1.5% 560 1.5% 
Rosendal-Fleninge 1936 940 2.5% 940 2.5% 
Rosendal 1945 330 0.9% 330 0.9% 
Rosendal 1937 550 1.4% 550 1.4% 
Skafvebäcken 1904 2640 6.9% 2640 6.9% 
Varbäcken 1925 1200 3.2% 1200 3.2% 
Vegeholms Säteri 1100 2.9% 1100 2.9% 
Ö Vegeåns 1959 1760 4.6% 1760 4.6% 
Vegeå-Tibbarpsbäcken 1926 2840 7.5% 2840 7.5% 
Vegeån 1918-1919 3080 8.1% 3080 8.1% 
Västraby 1959 400 1.1% 400 1.1% 
Ö. Humlebäcken 1895-1896 900 2.4% 900 2.4% 
Fleninge 1893 920 2.4% 920 2.4% 
Ödåkrabäcken 1979 680 1.8% 680 1.8% 
Vegeån 1947 500 1.3% 500 1.3% 
Boserupsbäcken över Enegården 230 0.6% 230 0.6% 
Gunnestorp 1958 400 1.1% 400 1.1% 
Dufvestubbe 1933 730 1.9% 730 1.9% 

 
 
 

Underhållsavgift för kommuner samt Findus och Marianne’s Farm: 

Medlem 
Total 

underhållsavgift 
2015 

Andel 
[%] 

Total 
underhållsavgift 

2013-2014 

Andel 
[%] 

Bjuv 48455 17% 53224 18% 
Helsingborg 82399 28% 74562 26% 
Svalöv 59397 20% 52447 18% 
Åstorp 50280 17% 48249 17% 
Ängelholm 38137 13% 34509 12% 
Findus 4146 1% 22007 8% 
Mariannes  7186 2% 5002 2% 
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Total avgift (medlemsavgift, kontrollavgift samt underhållsavgift): 

Medlem 
Totala avgifter 

2015 
Andel [%] 

Totala avgifter     
2013-2014 

Andel 
[%] 

Bjuv 136060 17.7% 149985 19.5% 
Helsingborg 179864 23.3% 168965 21.9% 
Svalöv 107344 13.9% 98651 12.8% 
Åstorp 129490 16.8% 134857 17.5% 
Ängelholm 73107 9.5% 68009 8.8% 
Findus 44245 5.7% 72082 9.4% 
Mariannes 48079 6.2% 25933 3.4% 
Bjuvsbostäder 2600 0.3% 2600 0.3% 
Björnekulla Fruktindustrier 2600 0.3% 2600 0.3% 
Saint-Gobain 2600 0.3% 2600 0.3% 
Höganäs Bjuf 2600 0.3% 2600 0.3% 
Allerum 1928 950 0.1% 950 0.1% 
Bjuv 1936 2260 0.3% 2260 0.3% 
Björnabäcken 1930 750 0.1% 750 0.1% 
Boserupsbäcken 1936 620 0.1% 620 0.1% 
Dompängsbäcken 1904 540 0.1% 540 0.1% 
Dufvestubbe 1930 530 0.1% 530 0.1% 
Fleninge 1907 480 0.1% 480 0.1% 
Fleninge 1929 350 0.0% 350 0.0% 
Habergalund 1907 780 0.1% 780 0.1% 
Humlarp-Ausås 1944 760 0.1% 760 0.1% 
Humlebäcken 1943 2480 0.3% 2480 0.3% 
Kongaö 1943 780 0.1% 780 0.1% 
Kulltorp 1959 590 0.1% 590 0.1% 
Kölebäckens nedre 1927 1010 0.1% 1010 0.1% 
Kölebäckens övre 1927 1080 0.1% 1080 0.1% 
Lillån 1899-1901 1520 0.2% 1520 0.2% 
Lillån 1928 1960 0.3% 1960 0.3% 
Ljungsgård 1934 450 0.1% 450 0.1% 
Marielund 1931 950 0.1% 950 0.1% 
Mörshög 1951 530 0.1% 530 0.1% 
Nedre Humlebäcken 1942 980 0.1% 980 0.1% 
Oregården 660 0.1% 660 0.1% 
     
 
 

    



29 

 
 

    

Rosendal-Fleninge 1936 1040 0.1% 1040 0.1% 
Rosendal 1945 430 0.1% 430 0.1% 
Rosendal 1937 650 0.1% 650 0.1% 
Skafvebäcken 1904 2740 0.4% 2740 0.4% 
Varbäcken 1925 1300 0.2% 1300 0.2% 
Vegeholms Säteri 1200 0.2% 1200 0.2% 
Ö Vegeåns 1959 1860 0.2% 1860 0.2% 
Vegeå-Tibbarpsbäcken 1926 2940 0.4% 2940 0.4% 
Vegeån 1918-1919 3180 0.4% 3180 0.4% 
Västraby 1959 500 0.1% 500 0.1% 
Ö. Humlebäcken 1895-1896 1000 0.1% 1000 0.1% 
Fleninge 1893 1020 0.1% 1020 0.1% 
Ödåkrabäcken 1979 780 0.1% 780 0.1% 
Vegeån 1947 600 0.1% 600 0.1% 
Boserupsbäcken över Enegården 330 0.0% 330 0.0% 
Gunnestorp 1958 500 0.1% 500 0.1% 
Dufvestubbe 1933 830 0.1% 830 0.1% 
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Vegeåns Service AB 
c/o LRF Konsult AB, Box 1134          BILAGA 1 
262 22  Ängelholm 
 

Telefon: 042-691 74 
 

Kontaktperson: Lars-Göran Persson    

  

 
 

 
 
 
 

Årsredovisning  
 

för  
 
 

Vegeåns Service AB 
 

556629-5381 
 

  

                                                     
Räkenskapsåret 

 
2013 
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Vegeåns Service AB    
Org.nr 556629-5381 
 
 
Styrelsen för Vegeåns Service AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2013. 
 
 
 
Förvaltningsberättelse 
 
 
Verksamhet 
Bolagets verksamhet är att, på uppdrag av Vegeåns Vattendragsförbund, genomföra förbundets 
primära ändamål, att övervaka vården och utnyttjandet av vattensystemet, att vara kontakt- och 
rådgivande organ samt att ta initiativ till erforderlig planering och vid behov administrera sådan 
verksamhet. 
 
 
Förslag till vinstdisposition 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor): 
 

Balanserad vinst 953 
Årets vinst 10 654 
  
 11 607 

 
 
 
disponeras så att 
 

i ny räkning överföres 11 607 
 

Bolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
med tilläggsupplysningar. 
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Vegeåns Service AB    
Org.nr 556629-5381 
 

Resultaträkning Not 
2013-01-01 

-2013-12-31 
2012-01-01 

-2012-12-31 
    
    
Intäkter    
Verksamhetens intäkter 1 1 215 484 930 359 
Summa intäkter  1 215 484 930 359 
    
Kostnader    
Verksamhetens kostnader 2 -274 228 -203 368 
Övriga externa kostnader 3 -830 847 -636 998 
Personalkostnader 4 -102 023 -86 041 
Summa kostnader  -1 207 098 -926 407 
    
    
Rörelseresultat  8 386  3 952 
    
    
    
Resultat från finansiella poster    
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  2 268 5 684 
Summa resultat från finansiella poster  2 268 5 684 
    
Resultat efter finansiella poster  10 654 9 636 
    
Resultat före skatt  10 654 9 636 

   
 

 
Årets resultat  10 654 9 635 
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Vegeåns Service AB    
Org.nr 556629-5381 
 
Balansräkning Not 2013-12-31 2012-12-31 
    
    
Tillgångar    
    
Omsättningstillgångar    
    
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  7 170 7 170 
Fordringar hos koncernföretag  86 208 57 219 
Övriga fordringar  45 547  11 484 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  6 120 8 010 
Summa kortfristiga fordringar   145 045 83 883 
    
Kassa och bank  203 515 312 246 
Summa kassa och bank  203 515 312 246 
    
Summa omsättningstillgångar  348 560 396 129 
    
Summa tillgångar  348 560 396 129 
    
    
Eget kapital och skulder    
    
Eget kapital 5   
    
Bundet eget kapital    
Aktiekapital  100 000 100 000 
Summa bundet eget kapital  100 000 100 000 
    
Fritt eget kapital    
Balanserad vinst eller förlust  953 - 8 682 
Årets resultat  10 654 9 635 
Summa fritt eget kapital  11 607  953 
    
Summa eget kapital  111 607 100 953 
    
Kortfristiga skulder    
    
Leverantörsskulder  113 271 172 223 
Skulder till koncernföretag  29 559 0 
Övriga skulder  16 525 21 268  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  77 598 101 685 
Summa kortfristiga skulder  236 953 295 176 
    
Summa eget kapital och skulder  348 560 396 129 
    
Ställda säkerheter  Inga Inga 
    
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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Vegeåns Service AB    
Org.nr 556629-5381 
 
Tilläggsupplysningar 
 
Redovisnings- och värderingsprinciper 
 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens  
allmänna råd. 
 
Företaget har valt att inte utnyttja möjligheten att tillämpa förenklingsreglerna i BFNAR 2008:1 
Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2). 
 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges. 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. 
 
Noter    
    
Uppgifter om moderföretag    
    

Namn Org.nr Säte  
 

Vegeåns Vattendragsförbund 843000-8006 Bjuv  
    
    
Not 1 Verksamhetens intäkter    
  2013 2012 
Kontrollavgifter  470 001 470 293 
Underhållsavgifter  290 000 290 000  
Fakturerade underhållskostnader 145 453 104 758 
Bidrag trädplantering 0 31 640 
Administrationsbidrag 39 589             33 668                      
Övriga erhållna bidrag förbundet 270 441 0 
   
  1 215 484 930 359 
    
    
Not 2 Verksamhetens 
kostnader 

   

    
Administration  127 133 136 378 
Sammanträden  104 811 88 626 
Årsredovisning  40 616 46 155 
Sakkunningarbete  115 969 112 876 
Datainsamling och redovisning  125 547 125 890 
Informationsverksamhet  78 042 16 575 
Samordning och utredning  59 711 94 123 
Underhållskostnad  258 217 177 812 
Bekämpning av jättebjörnloka  20 561 26 255 
Våtmarksutredning  0 4 201 
Bottenfauna/fiskeundersökning 6 050 97 516 
Projektering och genomförande, donation 
 

270 441 0 
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  1 207 098 926 407 
    
 
Vegeåns Service AB    
Org.nr 556629-5381 
 
 
Not 3 Arvode till revisorer    
 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt 
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genom-
förandet av sådana övriga arbetsuppgifter.  
 
  2013 2012 
    
Ersättning för revisionsuppdraget 
Ersättning för konsultationer 

 11 715 
3 550 

14 929 
4 905 

  15 265 19 834 
    
    
Not 4 Anställda och personalkostnader    
  2013 2012 
Löner och andra ersättningar     
Löner och andra ersättningar   84 990 71 000 
  84 990 71 000 
    
Sociala kostnader    
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal  11 041 10 967 
  11 041 10 967 
    
Totala löner, ersättningar, sociala 
kostnader 

 96 031 81 967 

och pensionskostnader    
    
    
Not 5 Förändring av eget kapital    
    
Antal A-aktier: 1 st.    

 Aktiekapital  Balanserat 
resultat  

Årets  
Resultat 

Belopp vid årets ingång 100 000 -8 682 9 635 
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:  9 635 -9 635 
Årets resultat   10 654 
Belopp vid årets utgång 100 000 953 10 654 
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 BILAGA 2 
 

 
FÖRSLAG TILL GENOMFÖRANDE AV 
VERKSAMHETSPLAN 2015 

Verksamheten under 2015 föreslås vara uppdelad liksom tidigare år i kontroll-, underhålls- och 
förbundsverksamhet. 
 
1 FÖRBUNDSVERKSAMHET 

§ Administration av servicebolag och vattendragsförbund. 
 

 
2 KONTROLLVERKSAMHET 

§ Administration av kontrollverksamheten. 
 

2.1 Sakkunnigarbete 

§ Sammanträden, rådgivning, informations- och inspektionsverksamhet rörande 
kontrollverksamheten. 

§ Samråd med medlemmar, vattenmyndigheten, länsstyrelsen, laboratorier, m fl. 

§ EU:s ramdirektiv för vatten: Vegeåns Vattendragsförbund skall utgöra en aktiv 
motpart för Vattenmyndigheten i Västerhavets vattendistrikt på det lokala planet. 

§ Upprättande av förslag till arbetsplan. 

§ Upprättande av kontrollprogram. 
 

2.2 Datainsamling 
 
2.2.1 Löpande vattendragsundersökning för recipientkontroll 

§ Mätning och bearbetning av data från intensivstationerna 9A och 19: 

Veckoprovtagning med 
analys av: Temp O2 Konduktivitet pH Vattenstånd 

Månadsprovtagning med 
analys av: BOD7 Absorbans       

Veckoprovtagning med 
månadsvis analys på 
frysta, 
flödesproportionella 
blandprov av: 

TOC NH4-N NO3-N Tot-P Tot-N 

 

§ Insamling och bearbetning av data från medlemmarnas vattendrags-kontroll (24A, 
24B, 25A, 27A, 27B, Rökille 65 YT). 

§ Resultaten kommer att sammanställas i vattendragsförbundets rapport Vegeån 
2015. Det är ännu inte klart vem som kommer att genomföra 
recipientkontrollprogrammet under 2015. Denna tjänst kommer att upphandlas 
under 2014, för åren 2015-2017. 
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2.2.2 Löpande vattenföringsmätningar för recipientkontroll 

§ Flödesstation i Åbromölla: Kontinuerlig registrering av vattenstånd samt 
bestämning av vattenföring. SMHI sammanställer dagliga flöden för hela året i 
början av efterföljande år. 

§ Insamling av flödesuppgifter i stationerna 9A och 19 från SMHI:s HYPE-modell. 
 

2.2.3 Löpande vattenundersökningar för utsläpp för recipientkontroll 

§ Insamling och bearbetning av data från utsläppskontrollen vid de 
reningsanläggningar som använder åsystemet som recipient (Kågeröds RV, Bjuvs 
RV (Ekebro), Skromberga RV (Ekeby), Åstorps RV (Nyvång), Filborna, Findus RV, 
Mariannes Farm). Dessa data sammanställs i vattendragsförbundets årliga 
redovisning av recipientkontrollprogrammet. 

 
2.2.4 Intermittenta biologiska undersökningar (bottenfauna och fisk) i vattendrag (var 3:e år) 

§ Inventering av bottenfauna och fisk planeras att genomföras under 2015. 
 

2.3 Redovisning 

§ Tillgängliga resultat från undersökningar sammanställs och redovisas löpande för 
styrelsen. Resultaten från utsläppskontrollen vid de reningsanläggningar som 
använder åsystemet som recipient kan om styrelsen så önskar sammanställas vid 
halvårsskiftet. Resultaten från veckoprovtagningarna i intensivstationerna 
redovisas på följande års stämma, och i vattendragsförbundets årliga redovisning 
av recipientkontrollprogrammet. 

§ 2015 års undersökningsresultat bearbetas, sammanställs och redovisas i 
vattendragsförbundets årliga redovisning av recipientkontrollprogrammet. 

§ Vattendragsförbundets årliga redovisning av recipientkontrollprogrammet görs 
tillgänglig för nedladdning via vattendragsförbundets hemsida 
www.vattenorganisationer.se/vege/. 

 
2.4 Informationsverksamhet 

§ Förvaltning av förbundets hemsida www.vattenorganisationer.se/vege/ samt 
regelbunden uppdatering av uppgifter på hemsidan. 

§ Vegeåns Vattendragsförbund avser att under 2015 anordna ett seminarium likt det 
som anordnades 2013 på temat Vegeån - Allas ansvar. 

 
3 Underhållsverksamhet 

§ Administration av underhållsverksamheten. 
 

3.1 Sakkunnigarbete 

§ Sammanträden, rådgivning, informations- och inspektionsverksamhet rörande 
underhållsverksamheten. 

§ Samråd med medlemmar, vattenmyndigheten, länsstyrelsen, jordbruksverket, 
entreprenörer m fl. 

§ Planering/utredning av önskade åtgärder och/eller särskild datainsamling. 

§ Information och rådgivning. 
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§ Uppföljning av och klargöranden kring åtgärdsplan och förvaltningsplan enligt EU:s 
ramdirektiv för vatten. 

 

 

3.2 Behovsinriktad datainsamling 

§ Planering och utförande av särskilda undersökningar som ej ingår i det löpande 
kontrollprogrammet. 

 
3.3 Behovsinriktat underhåll 

§ Planering och rådgivning för underhåll och förebyggande åtgärder för att uppnå 
bättre vattenstatus. 

§ Upprättande av avtal med vattenregleringsföretagen. 

§ Förvaltning av underhållsfonden samt utbetalning av underhållsbidrag. 

§ Bekämpning av jättelokan. 
 

3.4 Redovisning 

§ Årets underhållsverksamhet redovisas i årsredovisningens verksamhetsberättelse. 
 

3.5 Informationsverksamhet 

§ Informationsverksamhet syftande till ökad satsning på åtgärder. 

§ Vegeåns Vattendragsförbund avser att under 2015 anordna ett seminarium likt det   
som anordnades 2013 på temat Vegeån - Allas ansvar. 
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